COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PEDIDO
DE AUTORIZAÇÃO PARA INSTAURAR PROCESSO EM DESFAVOR DA
PRESIDENTE DA REPÚBLICA PELA PRÁTICA DE SUPOSTO CRIME DE
RESPONSABILIDADE

REQUERIMENTO Nº            , de 2016

(Do Sr. Paulo Pereira da Silva e Sr. Fernando Francischini)

Requer que esta

Comissão Especial convide o
Movimento Brasil Livre (MBL),
Vem Pra Rua (VPR) e
Revoltados On Line, para
contribuírem com os trabalhos
desta Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base na Constituição Federal;

na Lei 1.079, de 1950; e no Regimento Interno da Câmara dos Deputados; que

seja submetido à deliberação do Plenário desta Comissão o pedido ora

formulado, uma vez que tais movimentos sociais estão à frente das

manifestações da sociedade que pedem o impeachment e podem contribuir

para a discussão em torno do objeto de trabalho desta Comissão.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares para

a aprovação deste requerimento.

Sala das Comissões, em        de                         de 2016.

Dep Paulo Pereira da Silva
Solidariedade/SP

Dep Fernando Francischini
Solidariedade/PR